雄环审[2020]29号
关于南雄市敖祥工贸有限公司扩建环保涂料项目环境影响报告表审批意见
南雄市敖祥工贸有限公司：

你单位报来《南雄市敖祥工贸有限公司扩建环保涂料项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关材料收悉，经研究，提出意见如下：

项目概况

南雄市敖祥工贸有限公司成立于2008年，2013年选址南雄产业转移工业园平安三路东5号，项目占地面积约19073m2，中心地理坐标为E114.273844°，N 25.111236°，《南雄市敖祥工贸有限公司年产300吨印刷油墨、500吨丙烯酸漆稀释剂、150吨7110甲聚氨酯固化剂、250吨丙烯酸清烘漆项目环境影响报告书》于2013年10月经原韶关市环境保护局审批（文号：韶环审[2013]491号）。项目分两期建设，其中一期年产100吨印刷油墨、200吨丙烯酸漆稀释剂，于2018年2月通过竣工环境保护验收；二期产品为200吨印刷油墨、300吨丙烯酸漆稀释剂、150吨7110甲聚氨酯固化剂、250吨丙烯酸清烘漆，于2018年9月通过竣工环境保护验收。
根据市场形势需求，该公司拟投资1200万元（其中环保投资100万元）扩建环保涂料项目，本扩建项目利用现有建构筑物，调整各生产车间生产的产品和产能。本扩建项目产品包括：年产5000吨水性环保涂料、5000吨高固体份高能环保涂料。本扩建项目主要原辅材料包括：水性聚氨酯树脂、水性聚酯树脂、水性丙烯酸树脂、水性聚乙烯树脂、水性环氧树脂、去离子水、二丙二醇甲醚、乙酸乙二醇乙醚、乙二醇甲醚、乙二醇丁醚、乙二醇、甲醇、乙醇、醇酯十二、助剂、铝银浆、聚酰胺树脂、氨基树脂、甲苯、二甲苯、三甲苯、乙酸甲酯、乙酸丁酯、乙酸乙酯、环己酮、丙酮、PMA、CAC、BGA、钛白粉、滑石粉、硫酸钡、颜料等；项目主要生产设备包括：分散机、研磨机、封口包装机、喷柜、防爆烤箱、分散釜、砂磨机、冷水机、废水处理设施（絮凝+汽浮）等；本扩建项目新增劳动定员28人，年工作时间330天改为300天，实行每天两班每班8小时工作制，厂区不设员工宿舍和食堂。
二、经审查，本扩建项目符合国家和省的产业政策，我局原则同意《报告表》的评价结论。你单位须认真研读《报告表》，按《报告表》所列的性质、规模、地点及施工期环保措施进行建设。在项目建设期间做好环境管理工作，并应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。

三、本扩建项目完成后，废水主要污染物排放总量控制指标：CODcr：0.0117t/a，氨氮：0.0015t/a，从南雄产业转移工业园末分配总量中分配。废气主要污染物排放总量控制指标：新增VOCs：9.9997t/a，根据“等量替代”原则，项目VOCs排放量来源于南雄产业转移工业园“一企一策”企业VOCs合计减排量81.286吨中剩余减排量中核拨。
四、项目完成后，你单位须按照相关法规政策要求，在投入生产或使用并产生实际排污行为之前，须依法换领排污许可证方可进行排污。另外，你单位须自行组织环保竣工验收,编制验收报告，并依法做好相应的信息公开工作。

韶关市生态环境局南雄分局

                                    2020年11月4日